АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2022  №  23

О запрете выжигания сухой травы и
разведения костров в весенний
пожароопасный период  2022  года
на территории Глушковского сельского поселения

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения природных пожаров, противопожарной защиты населенных пунктов Глушковского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить в весенний пожароопасный период 2022 года выжигание сухой растительности на лугах, полях и на земельных участках,  примыкающих к лесам, к защитным и озеленительным насаждениям, а также к зданиям и строениям на территориях населенных пунктов Глушковского сельского поселения.
2. Запретить разведение костров, сжигание мусора в пожароопасной близости от лесных массивов и населённых пунктов Глушковского сельского поселения.
3. Рекомендовать собственникам, землепользователям и арендаторам земельных участков уничтожать сухую растительность безогневым способом, принимать меры по недопущению несанкционированного поджога сухой растительности и случайных возгораний.
4. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности (Лоншакова Т.А.) обеспечить проведение совместных рейдов с представителями отделения надзорной деятельности  по Белозерскому району Управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Вологодской области с целью выявления виновных лиц в нарушении Правил пожарной безопасности, оперативного решения вопросов по предотвращению наступления чрезвычайных ситуаций связанных с природными пожарами.
5.  Данное постановление обнародовать.
6. Контроль за выполнением оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава поселения:                                                            Т.А. Лоншакова